
DECRETO IN AUTOTUTELA
PROGETTO 10.8. A1.FESRPON-SI-2015-46-RETI LAN/WAN

CUP: B66J15001990007 • CIG: ZA51A98E32

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  L'avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9035 DEL 1/07/2015 - Azione 10.8.1

Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori

Professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave;

VISTA   la nota MIUR Prot. AOODFGEFID/1717 del 15/01/2016 di autorizzazione del

Progetto;

VISTE  le linee guida edizione 2016,nota prot. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016
"Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti"

VISTA  la FAQ PON -MIUR FESR, per la merceologia relativa ai servizi e ai beni informatici

La legge 28 dicembre 2015, n.208 (legge di stabilità 2016), all'art. 1, comma 512,

nell'ambito della razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici, ha

previsto che:" Alfine di garantire l'ottimizzazione e la realizzazione degli acquisti di

beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione

centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni

pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA

o isoggetti aggregatoti, ivi comprese le centrali di committenza regionali, peri beni e i

Prot. n.467/C42Catania 30/01/2017

I.C. "V. BRA^CATI"REGIONE SICILIANA
Ministero  dell'Istruzione,   dell'Università   e  della   Ricerca

Istituto Comprensivo Statale "V. Brancati"
Viale S.Teodoro n.2 - 95121 CATANIA - Tei 095/457478 - Fax 095/209514 - C.F. 80014150876

E-mail:ctic886005@istruzione.it

UNIONE EUROPEA
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENOIMENTO-FESR

FOflDI
/TRUTTURRLI

EUROPEI



NTE SCOLASTICO
. Atona Felice)

servizi disponibili presso gli stessi soggetti "Si ritiene, pertanto, che le disposizioni di cui al

comma 512 e seguenti costituiscano una norma specifica e limitata ai beni e servizi di

natura informatica e che, per questa tipologia di beni e servizi, il legislatore abbia inteso

stabilire l'obbligatorietà di utilizzazione degli strumenti di acquisto messi a disposizione

dalla Consip (convenzioni, accordi quadro, MePA, sistema dinamico di acquisizione) o

altre centrali di committenza.

VISTA la determina Dirigenziale a contrarre, prot.n. 4763/C42 del 09/09/2016;

DECRETA

L'annullamento in autotutela della procedura di acquisizione di n. 2 Notebook di cui al proprio

Decreto Prot. n. 4S3/C42 del 27/01/2017.


